Bedienungsanleitung R2200-X2X-0-0-000-X-X_DE     Version: 1.02      © Elotech GmbH     Seite 1 von 20
R 2200 - 42x - ...  4-Zonen -  Zweipunkttemperaturr egler
R 2200 - 62x - ...  6-Zonen -  Zweipunkttemperaturr egler
R 2200 - 82x - ...  8-Zonen -  Zweipunkttemperaturr egler
    im Gehäuse zur Tragschienenbefestigung gem. EN 50 0 22
   Schnittstelle: RS 485 oder RS232
     Protokoll ELOTECH-Standard, ASCII
    Option: Heizkreisüberwachung

Während der Inbetriebnahme können die Stellausgänge „heizen“ oder „kühlen“ bereits aktiv sein.
Bedienungsanleitung R2200-X2X-0-0-000-X-X_DE      Version: 1.02      © Elotech GmbH     Seite 3 von 20
Typenschlüssel
  R 2200  -    aaa  -      x  -        y  -         000   -       d         -     z
      z: 1  Hilfsspannung: 230 V AC
      z: 2  Hilfsspannung: 115 V AC
      z: 3  Hilfsspannung:   24 V AC
      z: 5  Hilfsspannung:   24 V DC
     2:  Schnittstelle RS232-C Protokoll: ELOTECH-Standard
     4:  Schnittstelle RS485.  Protokoll: ELOTECH-Standard
   0: Standard
   5: Mit Heizkreisüberwachung (nur bei Ausrüstung mit Stellausgang: bist.Spannnung)
     0:  Sensor programmierbar:   Pt100, 2+3-Leiter;        Fe-CuNi;  NiCr-Ni, Pt10Rh-Pt      ( auch kombinierbar )
 421    4 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: Relais
 426    4 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: bist. Spannung  0/18VDC
 621    6 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: Relais
 626    6 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: bist. Spannung 0/18VDC
 821    8 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: Relais
 826    8 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: bist. Spannung  0/18VDC
Bedienungsanleitung R2200-X2X-0-0-000-X-X_DE      Version: 1.02      © Elotech GmbH     Seite 4 von 20
Allgemein
* RS485- oder RS232- Schnittstelle
 Protokoll: ELOTECH-Standard ASCII
* 4,  6 oder  8  Zweipunktregler
 „heizen-aus“ oder  „kühlen-aus“.
* Meßwertgeber für jede Zone
 programmierbar.
 Fe-CuNi, NiCr-Ni;
 Pt100 (2- und 3-Leiterschaltung).
 Istwertoffset einstellbar
* Frei wählbares Zeitverhalten der Stellausgänge.
 P-,  PD-,  PI-  oder PD/I- Stellverhalten.
 PD/I :   Anfahren  weitgehend ohne Überschwingen, Regeln ohne Abweichung.
* Selbstoptimierung zur Anpassung der Reglerparameter an die Regelstrecke.
* Sytemüberwachung und Fehlermeldungen über Schnittstelle.
* Alarmwerte programmierbar.
Bedienungsanleitung R2200-X2X-0-0-000-X-X_DE      Version: 1.02      © Elotech GmbH     Seite 5 von 20
Reglereinheit R2200
       LED 1, POWER
       LED 2, RUN
       LED 3, BUS
       LED 4, ERROR
                 Fkt.- 1.8
                 schalter 1.4
                    1.2
      1.1
      2.8
Normschiene      2.4           GND  90
35mm      2.2           RxD out 91
EN       2.1 ON->            nc          TxD in 92
                 TxD out    A 93
                 RxD in      B 94
          95
            RS485  96
                 RS232
 Regleranschlüsse:  siehe Anschlußbilder, folgende Seiten
 LED 1: POWER: Netz ein
 LED 2: RUN: Takt; CPU arbeitet
 LED 3: BUS: Takt; Schnittstelle aktiv
 LED 4: ERROR: Dauerlicht oder blinken: Systemfehler
 Schalter: 1.8  1.4 Protokollauswahl
   off off Kommunikation zu Bedienteil R2100-BE